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PROTOKÓŁ Nr XLIV/2014 

z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
odbytej w dniu 30 maja 2014 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. 1345 otworzył XLIV Sesję Rady 
Powiatu Toruńskiego. 
Powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 16. 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
Lista obecności stanowi załącznik nr I do protokołu. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 
I. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie XLIV Sesji Rady Powiatu, 
b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
c) przyjęcie porządku obrad, 
d) przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie finansowe oraz udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Toruńskiego za 2013 rok: 

a) wystąpienie Starosty Toruńskiego w sprawie wykonania budżetu Powiatu 
Toruńskiego wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

b) wystąpienie Skarbnika Powiatu Toruńskiego w sprawie sprawozdania 
finansowego, 

c) opinia RIO w sprawie wykonania budżetu, 
d) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu i postawienie wniosku 

o udzielenie absolutorium, 
e) opinia RIO o wniosku Komisji Rewiz:;jnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi, · 
f) dyskusja, 
g) podjęcie uchwały. 

3. Zmiany do budżetu 2014 rok. 
4. Zmiany do Statutu Powiatu Toruńskiego. 
5. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 
8. Zamknięcie XLIV Sesji Rady. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 

d) 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem _protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z XLIII Sesji Rady Powiatu został 
przyjęty jednogłośnie w brzmieniu opracowanym. 



Ad. 2. 
a) 
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Starosta Toruński Mirosław Graczyk przedstawił zebranym w wersji multimedialnej 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego za 2013 r. wraz z informacją o 
stanie mienia komunalnego. 

b) 
Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska - Drążela przedstawiła sprawozdanie finansowe 
jednostki samorządu terytorialnego składające się z: bilansu z wykonania budżetu jst, 
łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu 
samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych. 
Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

c) 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska - Drążela odczytała uchwalę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie: wyrażenia opinii o 
przedłożonym przez Zarząd Powiatu Toruńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Powiatu za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu. 
Uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

d) 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Walczyński przedstawi! pozytywną opm1ę 
Komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2013 rok. Następnie w imieniu 
Komisji Rewizyjnej przedstawi! wniosek o udzielenie absolutorium zarządowi Powiatu 
Toruńskiego za 2013 rok. 
Opinia Komisji oraz wniosek stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

e) 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska - Drążela poinformowała o pozytywnej opmu 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Toruńskiego za 2013 rok. 
Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 

f) 
Przewodniczący Rady otworzy! dyskusję. 

Radny Eugeniusz Lewandowski wyrazi! uznanie za przygotowanie wykonanie Sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego za 2013 rok pod względem merytorycznym jak i 
arytmetycznym. Zwrócił uwagę na dobrą sytuację finansową Powiatu u schyłku IV kadencji 
Rady Powiatu Toruńskiego. Podziękował również za umieszczenie w prezentacji 
multimedialnej danych z pierwotnego budżetu. Radny zwróci! uwagę, że nie zgadza się z 
pewnymi wydatkami, w związku z czym nie będzie glosował za przyjęciem Sprawozdania z 
wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego za 2013 r. 

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski podziękował Staroście, Zarządowi oraz Radzie 
Powiatu Toruńskiego za rozważne działania w sprawach finansowych. Wobec braku dalszych 
uwag i pytm\ Przewodniczący zamkną! dyskusję. 
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g) 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 
wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium Zarządowi 
Powiatu Toruńskiego za rok 2013 i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 16. radnych Uchwala Nr 
XLIV/225/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Toruńskiego za rok 2013 została przyjęta bezwzględną 
większością głosów 15 głosami „za" przy I głosie „wstrzymującym się". 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 
2013 rok stanowiące załącznik do uchwały znajduje się w Rejestrze Uchwał Rady Powiatu 
Toruńskiego IV kadencji pod poz. 225. 

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Zarządowi oraz życzył dalszych sukcesów przy 
kolejnych planach i działaniach na rzecz mieszkańców Powiatu. 
Gratulując otrzymania absolutorium Przewodniczący złożył bukiet kwiatów na ręce Starosty. 

Starosta Toruński podziękował wszystkim radnym za dobrą całoroczną współpracę, bez której 
realizacja zadań na rzecz mieszkańców nie byłaby możliwa. Wyraził uznanie dla pracy 
Zarządu, Skarbnika i Sekretarza Powiatu za codzienną pracę. Podziękował również 

wszystkim współpracownikom, dyrektorom i pracownikom jednostek organizacyjnych oraz 
pracownikom Starostwa Powiatowego w Toruniu. 
Starosta otrzymany bukiet kwiatów przekazał na ręce Skarbnika Powiatu Danuty Jabłońskiej 
-Drążela. ' 

Ad.3. 
Skarbnik Powiatu p. Danuta Jabłońska - Drążela omówiła zmiany do Budżetu Powiatu 
Toruńskiego na 2014 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, jednak radni nie podjęli dyskusji. Następnie 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 16 radnych, Uchwala 
Nr XLIV/226/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 30 maja 2014 r. zmieniająca uchwalę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2014 została przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad.4. 
Mecenas Marzenna Napiórkowska zreferowała zmiany_ do Statutu Powiatu Toruńskiego. 

Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej Tadeusz Smarz przedstawi! pozytywną 
opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzy! dyskusję, jednak radni nie podjęli dyskusji. Następnie 

Przewodniczący odczyta! projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
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W wyniku przeprowadzonego glosowania, w obecności 16 radnych, Uchwala 
Nr XLIV/227/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie zmian w 
Statucie Powiatu Toruńskiego została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwala stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad.5. 
Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali w formie pisemnej Informację 
Starosty o pracy Zarządu między Sesjami w związku z czym, proponowałby przejść od razu 
do ewentualnych pytań. 
Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Radny Eugeniusz Lewandowski zapytał, czy informacja dotycząca finansowej sytuacji 
Szpitala w Chełmży będzie poruszana na posiedzeniu sesji. 

Starosta Toruński Mirosław Graczyk poprosił, aby co do powyższego wniosku wypowiedział 
się Przewodniczący posiedzenia. 
Starosta dodał, że sytuacja Szpitala była omawiana na Zarządzie. Dyskusję na temat 
szczegółowej analizy finansowej szpitala można wnieść na kolejną sesję. 

Radny Eugeniusz Lewandowski zaproponował, aby na kolejnej sesji Prezes Szpitala 
Powiatowego w Chełmży p. Leszek Pluciński omówił funkcjonowanie oraz sytuację 
finansową Szpitala. 

Wobec braku dalszych pytań Iąformację Starosty o pracy Zarządu między Sesjami radni 
przY.ięli bez zastrzeżeń. 

Ad.6. 
Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej Tadeusz Smarz w imieniu członków 
Komisji zapytał, dlaczego Zarząd nie przychyli! się do wniosku o przyznanie Odznaki 
Honorowej za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego I Marszałkowi Województwa Waldemara 
Achramowicza. 

Starosta Toruński Mirosław Graczyk udzieli! odpowiedzi, że z uwagi na wcześniej przyjęte 
kryteria przyznawania Odznaki Honorowej dla osób fizycznych, kandydatura Marszałka 
Waldemara Achramowicza nie mieściła się w tych kryteriach. Dodał, że decyzja ta nie była 
ani łatwa ani jednomyślna. 

Radni podjęli dalszą dyskusję na temat nieodznaczenia Marszałka Waldemara Achramowicza 
Odznaką Honorową za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego. 

Radny Eugeniusz Lewandowski odniósł się do wypowiedzi Starosty podkreślając, że 
przedstawiona argumentacja jest niewystarczająca. W jego ocenie powyższe wyjaśnienia nie 
uzasadniają decyzji Zarządu w zakresie nieuhonorowania Odznaką Honorową p. Waldemara 
Achramowicza. 

Radna Mirosława Kłosińska poprosiła o wykoszenie poboczy przy drogach powiatowych oraz 
o usunięcie drzew po burzy przy drodze powiatowej w Zębówcu. 

Radny Eugeniusz Lewandowski zapytał o zmiany prawne dotyczące Powiatowych Urzędów 
Pracy. 
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Przewodniczący Rady udzieli! odpowiedzi, że z uwagi na szeroki zakres zmian ta kwestia 
będzie omawiana na kolejnej Sesji. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad.7. 
Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Ad.8. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Siemianowski wobec wyczerpanego 

porządku obrad, zamknął XLIV Sesję w dniu 30 maja 2014 r. o godzinie 1455 . 

Protokołowała: 

~neia SofoczaK 
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